Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 IE:
Enderego: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Namero Data Previséo N° Liquidagéo N° Enpenho N° Requisicdo N°®
5305 14/12/2021 5310 4945/2021 3101/2021
Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Inicio da execucdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizaca
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
CLAUDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Enderego Bairro
RUA YOSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
Cigade/UF CEP Fore Tipo de conta bancéria  Banco  Agércia Conta
Nova Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
Classificagdo da despesa
120 02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito
04.122.0020.2002 Manutengéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

Outras informacgdes

Retengodes

Servidor que autorizou o pagamento
234732 ~ CLAUDEMIR VALERIO

Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 1364 - Cef - IPTU Arrecadagéo - 00131068 14/12/2021 R$ 525,00
Recibo

Recebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Quinhentos e Vinte e Cinco Reais, referente ao pagamento do empenho namero
3101/2021.

Assinatura:

Nova Santa Barbara, / /

4
R
KATIA;GARDENIA DOS SANTOS
| JTesourelra




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 IE:
Endereco; Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Emtidoem Requisigdo N° Enpenho N°

07/12/2021 3101/2021
Ndnero
Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atudlizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada

Matricula ‘ CPF/CNPJ
18486-5 563.691.409-10

el Bairro

4 YOSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
R CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agencia Conta
Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Z4zssificagdo da despesa
02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito
122.0020.2002 Manutengéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
120 00000 Recursos Ordinérios (Livres)

ras informagdes

Total de reterigoes
R$ 0,00

COE 0 Valorliquido

R$ 525,00

vidor que autorizou a liquidagéo
34732 - CLAUDEMIR VALERIO
ico
IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGCAC DE UMA DIARIA E MEIA, PARA CUSTEAR

z SAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTACAO E OUTROS GASTOS DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, AO PREFEITO
- JDEMIR VALERIO, EM VISITA A SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, PARANA

o SRTES E VISITA AQ (IAT), INSTITUTO AGUA E TERRA, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA. ARTICULAR PENDENCIAS DE
>ESSE DO MUNICIPIO JUNTO AOS ORGAOS DO GOVERNO DO ESTADO. A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA
LRA SERA NO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021 AS 11:00 HORAS DA MANHA E RETORNO NO DIA 10 DE DEZEMBRO.

4 " .
Marco Antonio de Assis Nunes
£missor ;




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 k!
Endere¢o: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Nomero Tipo Emtido em Requisigdo N° Reg. Conpra N°®
3101/2021 Ordinario 07/12/2021

Licitagdo

Tiwo Nrmrero

Semlicitagdo
Contrato/Aditivo

Seguéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fimda vigéncia Fimda vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor

Fornecedor Malricula CPF/CNPJ

CLAUDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10

Enderego Bairro

RUA YOSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
Lidace/lUF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agéncia Conta

Nova Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Classificagdo da despesa
02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito
04.122.0020.2002 Manutencéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS P

o L Sddoatual
120 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 9.700,00
Do Exercicio

aldo arterior
R$ 10.225,00
+ Valor émpenhads
R$ 525,00

Outras informacgoes

Historico
ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE UMA DIARIA EMEIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM,
ALIMENTACAO E OUTROS GASTOS DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, AO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO, EM VISITA A SECRETARIA DE
SAUDE, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, PARANA ESPORTES E VISITA AO (IAT), INSTITUTO AGUA E TERRA, ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA. ARTICULAR PENDENCIAS DE INTERESSE DO MUNICIFIO JUNTO AOS ORGAOS DO GOVERNO DO ESTADO. A SAIDA DO
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021 AS 11:00 HORAS DA MANHA E RETORNO NO DIA 10 DE
DEZEMBRO.

March Antonio de As§i5 Nunes LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA
Emissor.” Contador - CRC: 046096

e




PREFEITURA MUNICIPAL L - S

= NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO N° 040

PARA: Departamento de Contabilidade DATA: 07/12/21
ASSUNTO: Diaria VALOR: 525,00

QUANTAS DIARIAS:  1/5 Parana l:' Fora do Estado l:]

B DETALHAMENTO DA DIARIA

EMPENHO : N2 DA LIQUIDACAO : DATA DO ATO:;

NOME DO SERVIDOR :| CLAUDEMIR VALERIO MATRICULA :

CPF:

CARGO PROPONENTE : PREFEITO 563.691.409-10

DATAIDA: 09/12/2021 HORA DA SAIDA : 11:00HRS.

DATA RETORNO : 10/12/2021 HORA CHEGADA :

De: Nova Santa

Bérbara PARA: Cutitiba v
TIPOHDE TRANSPORTE : Viario VEiCULO: Ford Ka PLACA: ; BEI8BC33
e e e TIPO DE OBJETIVO L S e

Mediante autoriza¢do de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessao de
duas didrias no valor de R$ 525,00 (Quinhentos e Vinte e Cinco Reais), correspondente a
uma didria e meia, para despesas com hospedagem, alimentacg3o e outros gastos de
viagem a Curitiba Pr, com saida no dia 09 de dezembro as 11:00hrs da manh3, retorno
dia 10 de dezembro. Visita a Secretaria de Salde, Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Parand Esportes e visita ao (IAT), Instituto Agua e Terra e Assembleia Legislativa.
Articular pendencias de interesse unicipio junto aos 6rgdos do Governo do Estado,
citados acima. | '

Recebido por: {;/ZW\&Q // Oy 1 1 1 A
Nome™ Wura Data




FREFEITUKA MUNICIFPAL DE E 4 @%J*i:%fz

NOVA SANTA BARBARA |

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

PREFEITO: CLAUDEMIR VALERIO Cargo ou Fungdo: Prefeito Municipal
Secretaria: Gabinete do Prefeito Correspondéncia Interna: n°040
RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALOR DA DIARIA | TIPO DE TRANSPORTE OUTROS TOTAL
09/12/2021 350,00 Viario 350,00
10/12/2021 175,00 Viario 175,00
TOTAL 525,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Nome: Claudemir Valerio Nome:

Assinatura , / { Secretdrio (a)
Data 13/12/20;2/1//;/,7 % - Vi\ ,,,,, B
f/ Pl i . i
DATA g HISTORICO DO ITINERARIO

4

09/12/2021 | 11:00hrs saida de Nova Santa Barbara.

10/12/2021 10;00hrs visita ao escritério do Deputado Federal Toninho Wandscheer.

10/12/2021 12:30hrs reunido com o Deputado Federal Toninho Wandscheer, acertando
emendas para o municipio.

10/12/2021 15:00hrs visita a Assembleia Legislativa Gabinete do Deputado Estadual Cobra
Repérter, buscando e acertando recursos para 0 municipio.

Obs: Acompanhado dos Vereadores, Osvaldo Virgirio de Lira e Lucio Alberto Reis

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.® 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana
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Kamero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 13550
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data  Hora de Emissdo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 10712/202110:27:30

Cédige de Werificacdo

>
4
i
>
>
>
4
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4
4

9BZR(501
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PARANCAHOTEIS LTDA
CPF / CNPI: 76,755.404/0001-57 Inscricdo Municipal: 0% 01 01378%84-4
Enderego: DESEMBARGADOR ERMELING DE LEAD, 000045 - BAIRRD:  Tel.: 41 - 33228081
CENTRD - CEP: 80410230
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: curitibapalace@curitibapalace.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
NomeRazdo Sociah  CLAUDEMIR YALERID
CPF / CNP3: 563.691.409-10 IMU: Qutro Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DESPESADE HOSPEDAGEM RE350.00

“alor Liguide da Motz Fiscal = RE 350,00

VALOR TOTAL DA NOTA -R$350,00 R

Codigo da Ativi; | o B | | |
08-01 - H@ﬁg&éé_{éem g_lg' }qggalqger na_t,gig_,_eza em hotéis, apart-service condominiais, ﬂat,_aga;rt'h&égﬁ, h}dté"g.‘s '\x"ye‘séiﬁéngia!
residence-seryice, suite seryice, hotelariamaritima, motéis, pensfies econgeéneres; og'upar;éo por temperada com fomedimento
de servigo (o vaier daalimentagdo e gorjets, quando incluido no prece da didria, fica sujeito 3o Imposto Sobre Serviges),

Valor Total das Deducdes (R§) | Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) valor do 15§ (R$) Crédito p/ Abatimentn do TPTU
0,00 350,00 3,55 12,42 0,70
L OUTRAS INFORMACOES '

Esta NFS-& for emitda com respaldo na Let 732008,
0 crédito gerado estaré disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional, excete para os casos previstos no§5%do Lt 10da
Lei 7372008

Documento emitido par ME ou EPP optants pelo Simples Nacional

Mic gera dirsito a créditofiscal de (Pl

Mais infarmacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

szmimag elpng ;baseb4, ROIGODIhyALOAICAAAAAAAGICBAQEBY YGCAg [CkpKT EXMTKS0UFBQUPKSIJSUIpaWmJiYmpg anNzc3t7e40D g4ulisSU Wy... 1N




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR

DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Prefeito Claudemir Valério, da cidade de Nova Santa Barbara, portador do CPF
563.691.409-10, no dia 10 de Dezembro do corrente ano, esteve participando de
reuniées neste Escritério de Representacéo Politica da Camara de Deputados,

tratando assuntos relacionados a emendas em prol da comunidade.

Curitiba, 10 de Dezembro de 2021

1®» Wandscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

a dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 902 — CEP 70160-900 - Brasilia/DF - Tel: (61) 321.5,—5902 - Fax (61) 3215-2902
rechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 - 14° andar - Edificio Tower Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR - Tel: (41) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Prefeito do
Municipio de Nova Santa Barbara, Sr. CLAUDEMIR
VALERIO, acompanhado da Primeira Dama Sra. Silmaria
Aparecida B. Valério, ele, portador do RG n° 4039382-0
SESP-PR, esteve neste Gabinete Parlamentar na Assembleia
Legislativa do Estado do Parana, nesta data, para tratar de

assuntos relacionados ao municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 10 de dezembro de 2021.

MAIRA FOLMANN
Assessora@y‘xentar

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Reporter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba = PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/
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23 Via - Comprovante de Remessa de TED

GovConta CAIXA

via GovConta Caixa

”ﬁp@ de TED:

Terceirns

Mome:

PM DE NOVA SANTA BARBARA

Conta Origem:

0510/006/00000136-4

Tipo de Conta:

01 - Conta Correnle

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPE/CNPI:

95.561.080/0001-60

Banco:

1237 - BANCO BRADESCO S/A

Conta Destino:

0057/00000620044-3

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Fisica

Nome do Destinatario:

CLAUDEMIR VALERIC

CPFE/CNPI Destinatario:

Valor:

563.691.409-10
25

R$ 5

A

,00

Valor da Tarifa:

R

4

5,22

Finalidade: 00010 - Crédito em Conta
Historico: TED

Data de Débito: 14/12/2021

Data da Operagado: 14/12/2021

Codigoe da Operacdo: 00131068

Chave de Seguranga: HAUSAHAKYZLEIYTN

Operacio realizads com sucesso.

VOV eO PO VIRV VYENVNIYVITUVTESERVTUEVYTYVTOIVYVYVSRODYVRTESBSVOOUYRVYEREEDS

nitps:/igovconta.caixa.gov.br/sigoviconsulta/transacao/ted/confirmar.do
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